МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 «Ласточка» г. Светлоград

                                                 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 02 .11.2018г.                    г.Светлоград                                                    № 67

О дополнительных мерах  по соблюдению

требований действующего законодательства

по привлечению и расходованию

внебюджетных средств в ДОУ

        В целях исполнения требований действующего законодательства по

привлечению и использованию внебюджетных средств, и на основании

приказа отдела образования администрации Петровского городского округа

Ставропольского  края № 475 от 01.11.2018г. «О дополнительных мерах по

соблюдению требований действующего законодательства по привлечению и

расходованию внебюджетных средств в образовательных организациях

Петровского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести анализ и актуализировать имеющуюся в ДОУ документацию по

привлечению и расходованию внебюджетных средств, в том числе о

добровольных пожертвованиях.

2.Провести с педагогами ДОУ разъяснительную работу о недопущении

неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников, принуждения к внесению

благотворительных средств, а также об этике взаимоотношений и общения с

родителями (законными представителями) воспитанников.

3.Провести дополнительную разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) воспитанников ДОУ о добровольности

пожертвований, механизма приема и использования добровольных

пожертвований в соответствии с порядком оказания добровольных

пожертвований ДОУ.

4.Хропаль В. Г.- заместителю заведующего по воспитательно- методической

работе:

4.1.Обновить и разместить полную  объективную информацию о

привлечении и расходовании внебюджетных средств (локальные акты,

памятки, номера телефонов доверия, адрес сайта ДОУ) на специально

информационном стенде в доступном для родителей месте.

5.Усилить контроль над проведением родительских собраний.

6.Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ ЦРР- ДС

№36 «Ласточка» г. Светлоград    В.К. Подорожко